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A kozmopolita lélek elaludt 
nemzeti érzése, lelkesedése 
ébredt fel a jubileum ünne
pén. Az élet küzdelmétől kü- 
zönbössé, a kor áramlatától 
vizenyős erkölcsfelfogásuvá lett 
szív dobbant meg a száz év 
estéjén s úgy érezte, hogy 
egyik kamrácskájában azért 
még van egy kis lelkese
dés az igazi kultúráért, anya
földért, a tisztességért, a szív 
a lélek nemesítéséért.

Mikor a nagy színjáték vé
gigvezette a száz év történe
tén, fel tudott melegedni a múl
ton, amely annyi önzetlensé
get, nemzetszeretet, kulturra- 
jongást árult el s szemrehá
nyást tett magának, mert szuny- 
nyadó lelkiismerete vádolta, 
hogy ő az oka, amiért ez 
mindcsak múlt, régen múlt és 
nem jelen.

A büszkeség verődött ki 
arcán, amikor eszébe juttatták, 
hogy egy Déryné, Kántorné, 
Komlósy és Nagy Pista, majd 
egy Laborfalvi, Jászai, Lata- 
bár játékában, nagy nemzet- 
missiót teljesítő művészetében 
gyönyörködtek elődei, akik 
még a magyar büszkeségének, 
Petőfi Sándornak is tapsolhat
tak a fehérvári színházban.

Szégyenpir váltotta fel azon
ban a múltért való büszkesé
get, amikor ráolvasták tejére, 
hogy ezeknek a nagy Thália 
papoknak utódait ő taszította 
le hivatásuk magaslatáról, hogy 
ő követelte tőlük a kultúra 
helyett az ürességnek a  frivo- 
litásnak,.ledérségnek, a bűnnek 
a szinjátékozását. Ráolvasták 
a fejére, hogy az ő paran
csára hányja a deszkán â  szí
nész a bukiencet, hogy ő te

remtette meg azt a primadon
nát, akinek nőiességéből kivet
kőzve testének bájait kell mu
togatni s állandóan a hűtlen
séget, a házasságtörést, a si- 
kamlósságot, az erkölcstelen
séget aposztrofálni. Erezte, 
hogy a szinház minden deka
denciája az ő íeke’. '  könyvébe 
van feljegyezve.

És vájjon lesz-e eredménye 
a száz év ünneplése okozta 
lelkiismeret megszólalásnak ? 
Még remélni is alig lehetne. 
Pedig épen ezt kellene ered
ményezni a jubileumnak. Mert 
már igazán ideje volna, hogy 
a közönség ezeket a raűvész- 
lelkeket ne lcényszeritse to
vább a bűnnek, az erkölcste
lenségnek a színpadi babérko- 
szoruzására.

Jubileumi előadás 
a színházban.

Szombaton este a szinház a 
hangversenyestólyeinket juttatta 
eszünkbe. Pazar toilettektől 
zsúfolt ház a város és a megye 
legelőkelőbb közönségéből. Ott 
láttuk a páholyokban Dr. Pro- 
hászka Ottokár inegyéspüspököt, 
gróf Széchenyi Viktor főispánt, 
dr. Saára Gyula polgármestert, 
az összes katonai előkelősége
ket, a város és a vármegye 
tisztikarát stb.

Szalkay színtársulata teljes 
személyzetével Dr. Lauschmann 
Gyula Száz év tiz képes szín
müvét adta elő a legkifogástala- 
nabb játékban. Az előadást Phi- 
lipp István gyönyörű prológja 
és Hermann László nyitánya 
vezette be. A tiz képben végig 
vonul előttünk a székesfehér
vári magyar szinészat száz éve. 
Nagy áldozatokkal, még több 
lelkesedéssel teremtik meg a 
magyar színészetet, amelynek 
Eolozsváry Pál megyei aljegyző, 
majd főszolgabíró a lelke, a

mindene. Az ő nevéhez fűződik 
a nehéz kezdetnek minden si
kere.

Halálával színészetünk ra
gyogó csillaga is elhalaványul, 
könyörtelen kóborlók lesznek 
azok, akik a magyar nyelvért, 
kultúráért annyit dolgoztak. 
Majd ismét fordul a sors, jobb 
napok következnek, a jó fehér
vári polgárok szivükbe zárják 
a nemzet napszámosait és több 
kedves reminiscenciát eleveníte
nek fel a képek. Jön azután a 
jelen, a sivár jelen, amelynek 
már nem a művészetért kell 
á szinház, hanem ledér szóra
kozásért.

A darab a Szózat apothesisé- 
vel és éneklésével végződik, ami 
igazán szép és felemelően meg
ható befejezés. A társulat min
den tudását, igyekezetét vitte 
bele a darabba- s derekasan 
megállta helyét.

Dr. Lauschmann Gyula.
Ennek a fáradhatatlan ember

nek, a mi Kolozsváry Pálunknak 
köszönhetjük az egész fényes 

-jubileumot. Hivatási elfoglalt
sága mellett önzetlenül s ezt 
hangsúlyoznánk kell, szinmüvé- 
szetünk érdekében bámulatos 
sokat dolgozik. Ha a közönség 
megértené az ő nemes szivének 
szándékait, egyszerre más volna 
a jelen is, egyszerre megszűn
nék az a kihívó ellentét, amely 
színházunk múltjával van.

Meg is érdemelte azt a szo
katlan meleg és gyakran ismét
lődő ünneplést, amelyben mind 
a három este részesítette a pub
likum. Egész babérkoszoruhal- 
mazzal rótta le tiszteletét és 
nagyrabecsülését, 
ügy  is kell. A Lauschmann 
Gyulákat meg kell becsülni és 
büszke lehet az a város, akinek 
Lauschmann Gyulája van,

Bankett a Szent-
Istvánteremben.

A színházi előadás után 200 
terítékes bankett volt a Szent 
István-teremben, ahol a színtár
sulat tagjai is teljes számban 
megjelentek. Az első felköszön 
tőt dr. Saára Gyula polgármes
ter mondotta Lauschmann Gyu
lára, Philip Istvánra, Szalkay La
josra és a színtársulatra. Utána 
gróf Széchenyi Viktor főispán 
köszöntötte fel dr. Lauschmann

GynlátTós a színészeket, Lausch
mann Gyula — Philipp Istvánt, 
a színdarab gyönyörű prológ- 
jának Íróját, továbbá hermann 
Lászlót a remek szép nyitány 
szerzőjét és a színészeket éltette. 
Igazán kár, hogy a szép beszé
det a karzaton uralkodó zaj 
miatt csak a szónok közelében 
lehetett hallani.

Ezekntán Gecz/ István az orszá
gos szinészegyesület titkára, a 
neves szinmű iró emelkedett 
szólásra. Lendületes ékesszólás- 
sai festette le a magyar szí
nészet múljál és feiköszöntöHc 
Székesfehérvár lelkes közön
ségét, a szinügyi bizottságot 
és a szinpártoló-egyesületet. 
Itt jegyezzük meg, hogy Góczi 
Istvánnal szemben a banketten 
nem tanúsítottak kellő figyelmet. 
Elvégre a magyar színészet hi
vatalos képviselője, a Qyimesi 
vadvirág, Amit az erdő mesél. 
Apostol stb. kitűnő színdarabok 
irója megérdemelt volna pár 
Bzavas felköszöntőt s ha nem jött 
meg a hivatalosan kijelölt szom
szédja, hát ültethettek volna a 
helyett másvalakit melléje. Kü
lönben ő volt az első, aki távo
zott a bankettről. FelköszöntÖket 
mondtak m ég: dr. Fiáth György 
a szinpárto] ó-egyesület nevében 
dr. Lausc aannra és a színé
szekre, Marosi Arnold a Muze- 
um-Egyesület nevében Lausch
mann drra és a színészekre, Kő
halmi Andor a szintársulat ne
vében dr. Lauschmann Gyulára, 
Zilahi János a szinpártoló kö
zönségre, Simon Sándor a ban
ketten jelenlevő két régi szí
nészre Békefi Istvánra és Kendi 
Gusztávra, majd az ősz Kendi 
Gusztáv a székesfehérvári közön
ségre, Kovács Á. Sándor a jelen
levő hölgyközönsógre.

A banketten általában kitűnő 
volt a hangulat. Csak egyszer 
komolyodtak el az egyik asztal
nál midőn valamelyik szinész 
szomorú sóhajtással vetette fel 
a kérdést: vájjon ki fog 100 óv 
múlva mireánk gondolni ?

— Nekem jó memóriám van 
— mendja a pompás humoráért 
közkedvelt Zilahiné s ezzel vége 
volt itt is a komolykodásnak, 
sőt a legjobb hangulatban Írták 
alá a hirtelen összeállított 100 
éves találkozási szerződést. Meg 
kell jegyeznünk, hogy a vacsora 
kitűnő volt.
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történt jraBáinapeate& - 6 m mbán a helybeli vasúti áUomáson.
Eev fiatal postaszolgát elgázolt 
és darabokra tépett a vpnat.-

Pinczinger Ferenc 24 őveő bi- 
segitő pöstaszoiga Öreg-utca -/? 
szám alatti lakos vasárnap dól- 
ntáji a vasúti postahivatalnál 
vélt' szolgálatban.' A Borm nd 
felől 5  óra 4 perckor érkező 
vonatot várta kint a  vfeánjj 
mellett égy; csomagszálhtókpQSi-
val, hogy átvegye az érkezett
postokiildemóriyeket, „de mert a
vonat riém' jött bó rendes idő
ben, bánéin' késett,' Pinczinger 
remélt még annyi időt, hogy.el- 
mehessen a trafikig cigarettát 
venni, Mig óda'volt, azalatt jött 
á 6828-as számú vegyesvonat 
Börgönd felől.

A fiatal postaszolga, hógy ne 
várakoztassa a vonat postását, 
futva sietett a vágány mellett 
álló kocsijához s hogy gyorsan 
odaérjen, át akart ugrani a vo
nat előtt. Ez volta a veszte. A 
szemtanuk szerint valósággal 
neki ugrott a mozdonynak, 
amely el'taszitotta maga előtt a 
szerencsétlen' embert. Feje a 
tüzszékréily és a' fókkószülék 
közé került s így vitte a vonat 
maga alatt 14 méter távolsrgori. 
Pinczinger Ferenc nyomban 
ineghalt. Fejé ottmaradt ‘a tűz- 
szekrény és a fék között, úgy 
hogy szét kellett szedni érte a 
mozdonynak ézt a részét. _

A szerencsétlenségnek igen 
sok szemtanúja volt. Azonnal 
értesítették ‘a hatóságot s a 
helyszineo megjelentek dr. Bier- 
bauer Viktor főorvos, Sulyok 
János rendörbiztos, Rkuz Gyula 
kir. törvényszéki vizsgáló biró, 
Hrabovszky Aurél kir. ügyész. 
Kihallgatták a vonat mozdony
vezetőjét, Horvátk Lajost és 
Gruber István fűtőt, akik mind
ketten azt mondták, hogy a leg
erősebben fékeztek, de már 
nem' akadályozhatták meg a 
szérenasétlenségét.

Azt is emlegették, de hivata
losan még nem Konstatálták, 
hogy máskor áz 5-ik vágányon 
szokott ez. a vonat bejönni s 
most a 4-ikén érkezett és azért 
akart Pingicer átfutni a vonat 
előtt, hogy a szokás szerint 5-ik 
vágány mellé helyezett kocsit 
gyorsan át tudja hozni a 4-ik 
mellé.

Az áldozatul esett postfaszdl- 
gát a főnökség igen derék, jő- 
ravaló józan embernek ismerte. 
Két héttel ezelőtt'nősült meg 
— igy özvegyet hagyott hátra.

Kovács Dezső .fogá- 
_ szati műtermében 

Székesfehérvár Nádor-utca és Basa
utca sarok. Gebliard ház. Telefon 
332. '
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szokásához hivejpraiam gp ®  
4 órakor tartotta’ftifeg fctfficsdriyi 
üűnepélyét'a^Deák”Ferenc;utcai 
iskola' tornatérinébep. „ •

Díszes kőzönfég Jelent meg, 
hotry végignézze, és'’ < ̂ egyúttal 
elismerésével jutalmazza azt a 
szerényen" folyó, de'" szeretetet 
árasztó munkát, ., mely évről 
évtö^-^brőfeljéBebb. ̂ --lüktetésbe 
hozzá "ri ki§ p a t r ö n á s í á ' f . <>

A közönség soraiban ott 'lát
tuk dh' Pröhászka Ottokár m e- 
gyásp’üspököt, -Szubórics Jenő 
nraeíátüs kanonokot, <■ Keifler 
Jáüöfa kanonokot, Streit'Ferenc
püspöki'irodaigazgatót; dfc' Ta
szott Alajos püspöki 'titkárt, 
Szőgyény Manch 'Júliát, Kis
teleki István- belvárosi plébá
nost, Moizer Imre bírót és- na
gyobb sokakat "városunk értelmi 
közönségének soraiból; ■

Az ünnepélyt a  kis patronázs 
énekkara vezette be nagyón 
kedves énekével és később is a 
műsor több pontjául adott elő 
szebbnél-szebb énekszámokat.

Hálnék Béla hitoktató, a pat
ronázs lelkiigazgatója; lelkes ün-
népi beszédében a gyermekvé
delem magasztos eszméjét fej
tegette, buzdítva a nagy .szám
ban jelenlevő intelligens nőkö- 
zönsóget, hogy minél többen 
álljanak'bele ebbe n  Tifagy, igá- 
zán szocjális, szeretet-munkába. 
Az általános helyeslés,, mely' be
szédét kis'érte, mutatja; hogy 
sokak . szivéhez találtak utat 
szavai.

Az ünnepély nagyon kedves 
része volt fíólczer Magdának, a 
helybeli felsőbb leányiskola te
hetséges növendékének erre az 
alkalomra irt négy felvonásos 
karácsonyi játéka.' Már előnyö
sen ismerjük ezt a fiatal leány
kát, aki bár még az iskola pad
jai, között van, mégis nem min
dennapi tehetségével már eddig 
is feltűnt egyik-másik írásával.
Álkfaln î szindarabjában' pedig 
igazán rémekeit. .Annyi é'aiyság, 
az igazi'tiszta gyéfmeklélek annyi 
finom megfigyelésé és a tanul
ságok annyi mélysége volt be- 
szöve ebbe- a patronázs életéből 
vett kis darabba, hogy önkény- 
íelénül iS az elismerés légőázin- 
tébb érzéseit váltotfa:!ki á jelen
levők szivéből. Gratulálunk a 
kis szerződet SsTiálás viszonzá
sul" azt kívánjuk, csak előre a 
megkezdett úton.

— Karácsonyi ajándékul alkalmas 
1 vég Schroll vászon 15 m. K 7‘50 
1 ruhának való szövet 4 m. K 4-80
1 kostümre való 140 cm.

széles 4 m. szövet g  7-20 
Mosó .delin- , vagy jó. mosó 
. karfon métere . " K —40 
Francia gyapjú, delén métere- -K Ö8 
és .‘még sok; egyébb"alkalmai cikk 
Keresztes Zsigmondnál.

h í r e k : .

ilí-ífCinéVt^ések

vftálMk̂tí̂rdly'"förg:’HhivatalnokT-éB'‘ozv:
Várnay Edénó hiyatálnoknő. A  
mMeÍVb&ísP ’W l^ iá  Antal -főel- 
lönőrif kinévézfetett hivatalnok
ká- Eltér B. Géza irodakézelő. 
A " fü tö k á z M lelőlépett: Fehér 
Ottó ellenőr.

— Legkitűnőbb .a vizünk- A viz.
vezeték Viészerző■ telepétől.',jóitávol: 
megbetegedett egy fiú. Az a gyanú 
merült fel akkor, hogy a fiú üfu- 
szos és erre az egyik helybeli lap 
agyonrémitette;-a - váiqpt ama cikké
vei, mely a ' vizihutelepeh lévő „íi- 
fuszról" szólott. A város vizmintát. 
küldött fel a bakterologiai intézet
hez, ahonnan tegnap jött vissza a 
méghydgtató ' válasz: - A' székesfe
hérvári vizvézeték vizé teljesen tiszta 
s a legkitűnőbb, ivóvize ■ ■

—  A népakádéíniáhlak vasárnapi
műsora nagyóbbszáním! publikumot 
érdemelt volna. Lakatós és Schmidt 
páros- jelenete Után*. kik mókasá- 
gaikkal ugyancsak megnevettetfék 
a közönségét, Sás István ‘ jogszi
gorló tartott értékes felolvasást. 
Utána „Nem jár ’kszébe“ e. égy 
felvonásos vigj&ték következett. 
Brajnovits nővérek, preriiz játékát, 
Csizmáé, Bőhítt; és* 1 Hermántj ügyes 
alakításáért többször niégfápsoltá' a 
közönség. A jövő vasárnapi elő- 
adésra már most. felhívjuk a kö
zönség figyelmét. Jegyek' péntektől 
kezdve ,már válthatók Távirda-u. 
6. sz.' alájt. '.

— Vjz helyett por folyik- A Tó
városiján" lé vári rákvá 'a  Vizvezée 
t'éki hálózat, adót is fizetnek utána 
az emberek, ;de': n város 'és' a va
sút között már két év óta ppr fo
lyik a vízvezetéki terhek miatt s a 
pör -végéigmem. engednek vizet a 
hálózatba; ZA vasuton aluli résznek 
eddig egyetlen közku’ja volt, de azt 
is lezárták'tífusz miatt s már ezt 
sem használhatják. "Végre a tanács 
Siiribn' Sándor indítványára1 ügy. se 
gített 'á! báj&ri.'hdgy é  vasüti atjá- 
rönál álló'tÜZCsáp'ot átalakítja ideig 
lenes szüáségkuttá..", - ; -■ ,:

— SzöllBhegyi/gyüjés; A székes
fehérvári ' öreghegyi hegyközség va
sárnap, e hó 21-én déjeloft tartott 
választmányi ülésén foglalkozott,a 
jövő 1914 év költségyetési előiráriy;- 
zatával és abban állapodott meg, 
hogy az 1914 'jantiár hó: 18 Ára 
összehivátídó1 közgyűlésnek' az idei 
kulcs Szerint 1 K 14 fillérben.java
solja oktályonkint a hegyközségi 
diját megálfapitani. Több apró:ügy 
megbeszélésén ■_ kívül, egyiszükebb- 
körű bizottság - küldetett :ki az ősz
szédülő utak megvizsgálusára, mert 
1914 'évben ;ezeknek ;jaVitésára je
lentékenyebb költséget - szánt: a-vá- 
lasztmány.- Kétvuj );dülőüli; közkút 
létesítése ás ntervbenl ivan,,melyre 
költségvetést, fezereznek, -be -megelő
zőleg és mivel; aitüzvédelmheszkö- 
zök. éVék sorád -át;,elkallódtak,. ilye
nek beszerzésa is eirendeltetett....vT-e-. ^ rtmyrn

Előfizetési felhivás!
f ív id ó ^ -^ ő p ^ in k e t , 

'  ^  e lő |^ É é s  ̂ g g u jitá -; ' 
■sá fy  időében A d o s j^ ja r ia k ,
t io M  # Í J | p i Í w kü1^ ^  a ta -

néf^en^^Sífn. ^ I k  niég 
# :fblyó "év're hátfálékbári vari- 
riák,'azöknák''jSriö^^^'-t^ 
pob; beszüntetjük s követelé
sünket postai, megbízás utján 
fogjuk behajtani.; j ;  ;

- —  A Hosszúsétatér é s  á  vilany- 
gyár. A Hosszúsétatéren sokkal ve
szedelmesebb a .sötétben a..közieké-

i

\ ■ 

?

.uralkodik c villanygyár jóvoltából. 
Van ott felállítva 6 lámpa, abból 
egy sem ég.; Egy lámpáért magán- 
ifemberjfiaj'estéiikéií ^geti, fizet ha
vonta 6—7 koronát s ha a Hosz- 
sküsétatéfi lámpákért csak 5 K-t 
számítunk is, akkor a villanygyár 
csupán. ezek i után megtakarit ma - 
gánaic hávorita 3Ö ,'k./vüSgitagí dij 
éíleriétféket: ‘Hát ez eljárás ? Yasár- 
nap éste megint vákőskpdni kellett 
a Villany mellett. Meddig tűr még 
a várok. .; : •; . ,:j : ■

— Megjutalmazott árva- A vá
rosi .árvaházi igazgató .választmány 
tegnap ezelőtt ülést" tártóti, mely 
alkalommál a Szüts :Pété'r-féle '500 
Ki-s alapitvátiy ezévi kamatait Mikó 
Ferenc -útolso éves; árvaházi nö
vendéknek Jtélt.ejoda. f.;;. ; ;
/i—  H elyreigazítás- L ap u n k ; 1912. 

év i decem ber 5;ik i f á m á b a n  .  Csaló 
lókupecek“ cim  á la tt az t ir tu k , ho g y  
M oravcsik- L ajos S eregélyesrő l- több  
e m b e rt'b ec ső d ite tt S zék e sfeh é rv árra  
jó  [ lóvásár .rem ényében s  .m ikor azok 
bejö ttqk  -lehete tlen ., A rakon ..aka rta  
tő lü k  az  .é rték es ' 'ló v ak á t .m egsze
rezn i.' M inthogy u tó lag  m e ggyőződ 
tü n k 'á r ró i;  hogy  'sd m : 'c s a lá s  sém  
m á s  széb ily tá lán  'e ljá rás  riém  't ö r 
tén t, -ilyet M oravcsek  [Lajos eh  nem  
követett, am a közlem ényU naet ezen
nel he lyreigazítjuk . •, . ,

— Az újévi ajádékok megváltá
sából ez évben igen szép összeg 
foiy. bé jótékony célra, ami keres
kedőink,nagylelkűségére vall. Heu- 
riaárin. JőzséfrFJits 'Miklós;; Illés Ká
roly, Grósz Bernát pénteken; állapod
ták .ineg az adományok tipyáför- 
ditasárol, a kéreskédelmi .társulat 
pedig gondoskodni .fog,. hogy. a jó ■ 
tékqny intézmények még karácsony 
előtt ,megkapják ezeket az adomá
n y o k a t . . . ; T. . , :

— Felsült betörő. Nagy óvatos
sággal, [kemény. 'mUnkával-'fellÖrte 
valaki az abai vasúti jegykiadóhiva
tal fiókját-s-az olt talált ,36 fillért 
ellopta.- Szegény. „. . ., ,

— Mindenkit érdekéi. ,3 4 és .4
méteres darabokban Í40 cni. szé
les kosztüm szöveteknek métere 3, 
4, 5: korona- —  Fekete: -és:kék 
gyapjú kelmék, trikók, kamgárnok 
szint^rtásáért szavatol. -,17- ^ Tiéter 
öltöny szövet égy .'.öltöny re . ,rá-
dé^ban 9, T 2, 15 körpria; — Téli 
kabát ' : posztók, nadrág ' -szövetek. 
Szőrmék bélés és gallérokra;1— 
Rudbányar Imre;-[kizárólagos posz-

„Jőkereskedő Nádor-u.

i:
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1931. december 23.

. — Az újévi': üdvözletek é® kö
szöntések 'jiiegváltáéa. tárgyában a 
lefolyt években kibocsátott. felhívá
sokat követett "kedvező "eredmény 
folytán; yatí^zerencsém” a ’Tiszjfelf 
városi k S ^ 'n s ^ tf ’értesi^ipdiog^ 
az újévi üdvözleteit ' mepfitfására' a 
jelen év végével!is Németh” Lajos 
számvizsgáló űrnél (városház fszt.
2 Bjtój,jialéirési iv van letéve jés 
mindazok,;kik e cimen városi, .jó; 
tékony- inlézeteinkíjavára. áldozatot 
h_oznalc;ö uen;öl oly tartalmú :iga-“ 
zöivén^tk,.nyerií ndnek mely őket 
rriinde^nindókolatlan: zaklatástól hi- 
vátval.van. megvédeni. Ezjihtézke- 
désseli- ^ o s i 'H.jótékony intézeteink 
alapjamák.gyarflpitása célóztatván, 
bizalomtrial fordulQk a tisztéit kö
zönséghez azon., kéréssel> h ogye  
szép/szokástamost reánk követ
kező uj év alkalmából is gyakorol
ván, imig egyrészről a megváltással 
maguknak erkölcsi védelmet sze
reznek az indokolatlan zaklatások
kal szemben, másrészt tényleg is 
megfelelnek az újévhez fűzött eznn 
régi szokásnak^ hogy a segélyre- 
szorultakat hasznos ajándékkal 
megöl vendeztetni a’jótékony intéze
tek .vezetőinak ;módot mujtanak. 
Az újévi üdvözletek megváltáséra 
adakozók, névjegyzéke jan. 1. nap
jának reggelén , már közzé leerd 
téve. Székesfehérvár. 1913, évi de
cember 16-án. dr. Saára Gyula 
polgármester.

Karácsonyfára cukorkák, dí
szek, stb, .igen, nagy yálaszték- 
báíi kapható. 1 dbz 55 daráb 
CSak .K  1*Q0. ^Szalon cukarka 
jóminőség 1.; kgr, IC l;6Q.;Szi- 
gethy csemege áruházában.
■p— . Betegek .karácsonya. Alig 
egykét nap és a kisded Jézus ál
dása, a ,Szent Család békés szeré- 
tete lengi át az emberiség egyete 
mét. Vannak azonban, akik hozzá
tartozóiktól távol a kórházban kény
telenek nélkülözni a közelgő ünne
peknek azt a boldegitó varázsát, 
amelyet ezen ünnepnek a családi 
otthon meleg tűzhelye kölcsönöz.
& kórház vezetősége, hogy a bete
geknek ezeken a napokon az elht.. 
gyatotlság- rideg érzését, némileg 
enyhítse;--egy kis karácsonyfa 'üne- 
pélyt rendez, mely törekvésének 
támogatására közönség hozzájáru
lását kéri. i Az erre-szánt Ipénzbeli 
vagy természetbeli adományok -.Hi
nts József kórházi gondnok hiva
talához irányitandök. 24-én délutáni 
beteg látogatás idejét félöt-ig hosza-, 
bitotta még az igazgatóság.

— Kereskedő -inasotttion- Ez in
tézet vezetősége arra kéri a keres
kedő lírákat; figyelmeztetnék inasai
kat, hogy. az ipasoithon karácsony 
mindkét napján, az'utáriakövetkező 
vasárnapon, valamint újév napján 
is nyitva lesz.

■ K^ERMEGY EI-NAPI^O

Délutánonkint meleg füstölt busók 
kiváló' minőségű hentesáruk kapha
tók . Marschallnál Kóssuth-utca.

g^lsörendü feltört dió, Prágái
karácéonyLsonká 2  kg.^tpl fe li 
jebb.v:Balatoniésdunaihalakra 
előjegyzések elfogadunk, Ge- 
baúeíi :Testvérek csemege áru
haza.......  -

BltifiER-nél, Városháztér 5. 
sz.- kaphatók a legjobb' minőségű 
karácsonyi cukorkák, bonibonok, 
tensiitomények. Mákos: éa diós 
patkók az ünnepekre már meg
rendelhetők. —  Telefon 302;

Olcsó és mégis igén jó a 
„Szigethy-íele“ Zóna orosz tea 
1 fcsg, 50 fillér csak Szigethy 
cégnél .Kapható.
... Hitelszövetkezetnél Deák Ferenc- 
Utca 4. sz. ai-. üzletében I. rendű 
sertéshús.,kapható I K 50 fillérért.
■: Soha. nem pótolható mulasz
tást követ el, ha  Schubert és 
Schlesingér cég, Székesfehérvár 
hagyrkarácsonyi alkalmi kiáru
sításának előnyeit ki nem hasz
nálja ! Mert most a legszebb dl- 
vatkelmék, mosókelmék, bar- 
ehetők, selymek, kész női fe
hérneműéit, női konfekció, sőt 
a legszebb valódi per?$a sző
nyegek is mélyen..leszállított
árak mellett kerülnek occasió- 
ban kiárusításra. A nagy töme
gekben > felhalmozódott;; mosó, 
szövet és . selyem maradékok 
féláron alul lesznek occaslóban 
eladva, ... .. .

Ha azt akarja, hogy kevés 
pénzért .sok karácsonyi ajándé
kot vegyen, úgy keresse fel ok
vetlenül. üzletemet, . m ert. női 
ruhaszövetét,, barhetok, vásznat, 
kötényeket, sálkendőket nálam 
a legjobbat is legolcsóbban ve.- 
heti. Deutcsh Béla, Szent Imre- 
utca, barátok épülete átelienében.

Birkl J. utóda Üllő József sütő 
déjében kenyérsütések d- e. 9 órá
tól d. u. 3-ig és süteménykülőnt 
legasségek megrendelése elfogad- 
tatik.

— Köhögés és rekedtség el
len a legjobbnak bizonyult szer 
a, dr. Störk-fóle komprimált 
mellpasztilla, Egy dobozjára 50 
fillér. Kapható a Magyar Ko
rona gyógyszertárban. Város
háztér, ■ ._____ _

Kg. Szalon cukorka 156 fillér 
i  „ Sárvári téávaj 90 „
l _ Prágai sonkanyers 260 ,,
I „ Dió ‘ 100 „
I „ Balatoni süllő 250 „
I „ . jpái ponty j 180 „

a Bódegában.

részesíti előnyben a leg 
több háziasszony a „y alódi“ 
zFrahek: kávépótlékot.

Ezt az előnyei: 
a fűszeres íz, a .szép szín 

a haszná-
ezik.

. Mindenneraüdrpgeriaicik- 
ket ÁLBA drögeriábáncive- 
ígyfinte; ’ ~ ^

könyvek,jképis? 
könyvek,ifjúsági, 

iratok,. JtarácsanyLós „ujeyi 
köszöntök, névjegyek, a ieg- 
olcsóbb , árhan j kaphatok : 
Káufmannj Kossut-utca 9.
AZ AtftGÜT ;KeÍíermahn
szenzációs regényé i R  4Ö 
fiit'‘ MIKSZÁTH ALMÁNACH2 
K KINCSES KALENDÁRIUM 2  K.

Karácsonyfára cukor-iát
, n-'-i " l; u g. r r r

és s z a l o n c u k r o t
nagy választékból vásárolhat á
FIUMEI Kávébe,hoiálálnál

: : Barátok épületében.

;;t. J  : i  
Tisztelettel tudalom, a n. é. 

közönséggel, hagy Székesfe
hérváron ( Ná d o r - u t c a )  ez 
Általános Bank mellett a

modern igényeknek megfelelő

déligyümölcs és gyar- 
jftátárü kereskedésemet

P
Sok. évi tapasztaló tóm.révén 

azon kellemes helyzetben va
gyok hogy üzetembtn a leg
kiválóbb minőségű és teljesén 
friss árukat tartok készletben. 
Üzletemben állandóan kap
hatók,alegfinorpabb és. jé g - , 
nagyobb választékú külön- 1 
íégességek, felvágottak, ha
jak , sajtok, cukorkák, déji- 
'gyürhölcsök, teakülönle-; 
’gességek, ,borok,. likőrök, , 
—  cognacok. . —  j 
A n. é. közönség szives; 

támogatását kéri ’

kiváló tisztelettel

APRÓHIRDETÉSEK,

V.Csinot I
ö n  kéuifének ezEgytiámégyí i Kfinj 
dóban,.Szent István-tér I, 8z. -..

■.Karáestmyi íujéyi képestapok a  lefluebb 
apyitiévjeoyek .Jégólcóíbban! besieriezbetBk 
HInepra:iiy(ioidiban,,,NaBylSóndor-iitca!2.; 
Fékéte-SasiJtz|ulédáiíarszrinbW'Sziz"név-; 
hBya~k»ronátáin>B<iwnfn luesttst
„ Veazekr- kéialatt Jiirrobninmot'- ’iskólám 

s^n^y^P.eékrBlgbfngsiVelence,..,;,. . t,

-; Széphajfphatot
korona 40 futárért. 8 körömiért mór adok 
70 c. m. hosszú hajfoníitot garantrUí tcnnc- 
szetes ’ hájbül. Divaton iuririín 6Ó, krepp 
(oinlag) -.móítirű 64: fillér. Kihullott líráját vo- 
szck. Arany Nándor fodrász! Háttér 9-. ...

' ■ Kojsuth-uica 131 szóm "idatt .égy. fiaiét be- 
lyiség raktárral és két szobás lakással azon
nal kiadó. . . ..
mSeregélyaei-uton eBy.azoba. konyha, is

tálló 310 négyszögöt kertté!, mely gazdái- 
kodásra igen alkalmas, kedvező fizetési fel
tételekkel azonnal eladó. Tudakozódni Alsó
királysor 9. szám alatt lehet.

k

asárnap december 21-én
epy rrpos műstr :

1. Csónaltverseny Tonkinban. 
(Sportfel vél el).

2. A féltékeny fűszeres. (Hu- 
moroa.)

3 4-5. Az utolso műsor. Dráma 
3 felvonásban.

6. Pompéji romjai között. Szi- 
- term. felvétel.
7. A fogadott gyermek. Dráma.
8. Pali kivándorol. Humoros.

. Hétfőn és kedden
december 22 és 23-ikán

1. Palhé újság.
2. Titi, ;á kis detek iv. Hűm.
3. Tíroii Színes term. után. ;
4 5; A tücsök.: Drámai színmű
' 2 felvonásban. !
6. A - gloncesteri dráma. i
7-8. Kohó, a szerecsen király. 
-—Vígjáték-2 felvonásban. . ;J

Je|yfüzetek '.érvényesek,
Szerdán nincs előadás. — Ka
rácsony- mindkét napján uj i 

szenzációs műsor. 
ELŐADÁSOK KEZDETE: 

fjétkjiznapokon 6  és 9  órakor.; 
irHaP-5i-?n7.®L?J9£5!(or'l

ik’a r á c s o n  y r a  ?

N a g y S S íf f lf fr iS itp .  O tt  feltalálja.
1 ’ )N  144 —
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Üzletmegnyitás.
Értesítem á ti. é. közön

séget, hogy Távirda-u. 24. 
[alatt a  mai kor .igényelnek 
teljesen megfelelő férfi-1 
szabó üzletet nyitottam, 
melyben a legújabb angol 
és francia divat szerint 
dolgozom.

A  n. é. közönség szives 
pártfogását kérve marad- í 
tam n. é. közönségnek mély | 
tisztelettel

Schwaim József,
férfiszabó.

A Székesfehérvári Hiteíszövetke 
zet.Deák/Férenc-utca 4. sz:. alatt 
raktáron tart és elad házhozszéjlitva: 
I. r. poroszszellet 4.40,’ szápári sze
net 2-80, palotai szenet 1-40,'aprított 
tűzifát 3-20. I, r. cement, Agetetf 
mész, nádforiat, oltott mész is kap
ható. ’ ■

2 0 0  h o l d a s
kitűnő búzatermő birtok fővo
nal mentén Székesfehérvár kö
zelében olcsón a legkedvezőbb 
fizetési feltételek mellett eladó. 
Cim a kiadóhivatalban.

Tolnamegyében vasút köze
lében egy 200 holdas jó mi
nőségű földbirtok kedvező fel
tételek mellett eladó. Cim a 
kiadóhivatalban.

V  I v  A  i- S -  I T

P V  _ _ _  megvik iritani, ha igen, tekintse
H  meg MIKÓ NŐVÉREK kész | 

W b B h  / Í S  ijUj női és gyermekruha áruházát 
W B 9 B H  Szőgyényi-Marich-utcában, hol a j

NAGY KARÁCSONYI VÁSÁR
alkalmával, mélyen leszállított árakban haphatók női blúzok és aljik, I 
továbbá gyermekruhák a legjobb színtartó kelmékből, úgy szintén 

sífon gioth és barhet alsószoknyák nagy választékban.
jS Férfi karton ing K 1-50 Gyermekkötény vászon K *70 fl
j3 „ zcfir ing K 2*10 n príma minőség gioth K 1*10 & z4
H „ sifon ing K , szines lüsztcr K 1-60 9 2
pl , alsónadrág K 1 10 £ Gyermek keresztelő garnitúra K 1*30 B *c
[sf „ harisnya 6 pór K 1 80 Gyermek pólya vánkos k  2-50 m cu
3  Női fel festőkötány K —‘90 ír Nyakkendők 45 fillértől B m
g  D lehér molykütény K —*S0 Gallérok 30 fillértől f l Ul

„ gioth Ízlésesen diszitve K 1*60 Kézelők sifon és kaucsok K '50 f l NU>
Női reform festő kötény l'50 K, gioth 2 50 K, lüsztér 3 -  K. I LŰ■J
Hímzett női ing 170 K, fűző-védő —'90 K, válkendö 2 40 K. S ' <

Az itt felsorolt árukon kívül raktáron tartunk mindennemű rófös 
és rövidáru cikkeket a legolcsóbb árban 

Tisztelettel

Mik© N ővérek.
Nagy választék férfi, női és gy3rmek trikókban.

ELVEM SZOLID

Y I D A  E L E K  .
Elsőrangú kárpitosüzlete. Székesfehérvár Megyházépület

Bőrbutorokat speciális módszer szerint, 
sálon, úri, ebédlő stb. szobák kárpitozott 
bátorait, mindennemű díszítéseket, szál

__ ___ .  lodák és villák berendezésit. Szoba tapé
tázások, linóleum lerakások, valamint minden e szakmába 
vágó munkákat kiváló gonddal, teljes felelősséggel! —
Sezlonok, ruganyos ágybetétek, lószőr vagy afrik matrá- 
cok, roletták, nagyobb mennyiségben külön árszabás szerint

gyönyörű művész vászon
függönyöket, (19 koronátó- 
kezdve), párnákat, Brisse- 
bisse-eket, rézrndak, réz- 
vitrágen rudakat stb.

Ausztria és Magyarországon szabadalmazott 
és ezüst éremmel kitüntetett ,,V I D A “ 
ágykarosszékek állandóan raktáron!

Teljes tisztelettel

VIDÁ ELEK,
kárpitos és díszítő.

""ÉLVEM SZOLID I

Veszprémi kjállitáson 1904.

Eremmelkitüntetve!
Pécsi országos kiállításon: 1907.

P IA N IN O K I—  HARMO N IUM Ökl

A legh íreseb b  b écsi gyárosok tó l : 
BfTRRAR, PÖRSTBR, STING L, 
HOPMANN és CSERNY, stb. 

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

h a n g s z e r e k ;,
részletre ét bérbe Is kaphatók legolcsóbb árak- 

melietL , \ ^

2ongorók 600 K«tól feljebb 1
Pianínók 450 a ,  !
Hármooiumok 70 ,  ,  ‘
Cimbalmok 70 , ,  {
Cimbalmok pedállal 130 .  ,  i

® S r  io évi jótállással.
Javítások és hangolások a lég

Jutányosadban eszközöltetnek. m

HE l N  M Á R T O N ?
Dunántúl legnagyobb mű- | |  

hangszerkészítő telepe, f f  

Kossuth-u.2. és Simor-u.37.if

ELVEM KIS HASZON NAGY FORGALOM. 9

M á r t o n  K á r o l y
kárpitos, diszitő és paplankészitő. —  Székesfehérvár, Haltér 17.
Ha csakugyan jól és mégis aránylag olcsón akar bárminemű 
e szakmába vágó munkákhoz jutni, vagy ilyen cikkre van szük
sége, tegyen egy kísérletet és meg fog győződni arról, hogy 
mérsékelt árban is lehet kifogástalan tartós árut készítetni. 
Elvállalok bárminemű szakmámba vágó uj munkákat, ugyszin-
-------szintén átdolgozásokat házon kívül i s , ----------------

Tisztelettel
H v E á ix to n .  I K Z á r o l s r .

A LEGJOBB PAPLAN.

FIGYELEM! FIGYELEM!

Hagy karácsonyi vásár.
Fig yelmet érdemel, hogy az alant felso

rolt áraim versenyen kívüliek.
Árleszállításom alkalmával nem kiselej
tezett árukat hozok forgalomba, hanem 

tiszta, hibátlan jó minőségűeket.
Ezen rendkívül leszállított áraimat, december hó l-től 

december hó 31-ig tartom. •

Használja fel az alkalmat, mert saját érdeke, hogy  
olcsó pénzen, jó áruhoz jusson.

Szövet 120r cm. széles 
Kostüm kelme 140 „ 
Francia delainek 
Pargetok .
Csipke függöny métere 
vál kendők 
Tüll zsálók

1.10 K minden színben 
2.30 .

96 fillér
48 „-tői kezdve 
76 „ \  ; -

2.50 „
2.20 „ drbja volt á 5 korona.

A n, é. közönség szives támogatását kéri 
kiváló tisztelettel

KÖVESD! MIKSA Nádor-u

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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